令３医務保険第２９２号
令和３年(2021年)６月１４日

関係医療機関の管理者　様
山口県健康福祉部医務保険課長

医療機関等における新型コロナウイルス感染症に係る抗原簡易キットの
配布希望調査について

　平素より本県の保健医療行政の推進に格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
　この度、国の新型コロナウイルス感染症にかかる基本的対処方針において、医療機関や高齢者施設等における陽性者を早期発見するため、国において抗原簡易キットを配布することが示されたところです。
つきましては、別添のとおり国の事務連絡（令和３年６月９日付け事務連絡「医療機関・高齢者施設等への抗原簡易キット配布事業について」）を参考添付しますので、内容をご確認していただき、配布を希望される場合は、別添の「抗原簡易キット配布希望連絡票」を６月21日（月）までに、下記担当までメール又はＦＡＸにより送付していただきますようお願いします。
なお、配布を希望された場合は、国から各施設へ直接配布されるとともに、抗原簡易キットの使用実績及びキットを使用した判読結果が陽性だった数等の報告をしていただくことになりますので申し添えます。（報告の詳細については追って通知させていただきます。）

【担当・連絡票提出先】
[bookmark: _GoBack]医療指導班　担当：藤本
e-mail：byouin@pref.yamaguchi.lg.jp
電話：083-933-2820、FAX： 083-933-2939